
Samtgemeinde
Papenteich

Wahlbekanntmachung der Samtgemeinde Papenteich gem.S 28 des Niedersächsischen
Kommunalwahlgesetzes i. V. mit $ 38 der Niedersächsischen Kommunalwahlordnung über die
zugelassenen Wahlvorschläge für die Gemeindewahl Adenbüttel am 12. September 202'l

Der Gemeindewahlausschuss Adenbüttel hat in seiner Sitzung am 28. Juli 2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)

Bewerberinnen/Bewerber:

1 Cordes, Michael
2 Jörke, Felix

Förster
Selbständiger

Diplom-lngenieur (FH)
Bürofachkraft
Diplom-Psychologin
Medizinpädagogin B. A.

Diplom-lngenieur agrar
Stadt- und Regionilmanagerin B.A.
lndustriemeister
Bauingenieurin
Facharbeiter für Abgasmesstechnik
Diplom-lngenieur Fahrzeugbau i. R.
Wirtschaft singenieur Maschinenbau
Landwirt -1 954 Adenbüttel

Berufsschullehrerin
Polizeibeamtin
Elektroniker für Automatisierungstechnik
Rentnerin
Bürokauffrau
Maschinenbauingenieur
Angestellter
Postangestellte

*1 973
*1 993

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Bewerberinnen/Bewerber:

von Gostomski, Tobias
Schulz, Christian
Futschik, Carlo

5. Unabhänqiqe Liste Adenbüttel (ULA)

Bewerberi nnen/Bewerber:

Polewka, Thomas
Upmann, Birgit
Oswald, Anna-Christina
Dzaebel, lnes

Angestellter *1994

Kundenbetreuer .1997

AuszubildenderzumtechnischenSystemplaner *2000

1

2
3

I
2
3
4

*1 968
*'l 969
*1973
*1 980

14. Gemeinsam für unsere Gemeinde Adenbüttel-Rolfsbüttel (GfG)

Bewerberinnen/Bewerber:

1

2
3
4
5
6
7
I

Dr. Munzel, Ludwig
Hoffmann, Katharina
Bartens, Martin
Schwerdtner, Bettina
Lippe, Matthias
Finkbeiner, Albert
Horst, Michael
Schulte Uemmingen, Wolfgang

Pölig, Doris
Krämer, Daniela
Keihe, Hannes
Gaidischki, Waltrud
Rolfs-Rübensaat, Jessica
Blume, Ronald
Brinkmann, Hermann
Eichstädt, Kerstin

.1 962
*'l 987
*1 981
*1973
.1 968
.1 955
.1 988

.1 961
*1974
*2001
.1 939
'1977
.1 961
.1 962
'1967

15. Mehr Generationen für Adenbüttel (MGA)

Bewerberinnen/Bewerber:

1

2
3
4
5
6
7
I

a(ffi". oen zl.ot.zozt
d- *k-
Eetke) ,/ 7. \^

"i"t 
/p(ld.dft der Ge me i nde Ad e n büttet


