

Wahlbekanntmachung der Samtgemeinde Papenteich gem. § 28 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes i. V. mit § 38 der Niedersächsischen Kommunalwahlordnung über die zugelassenen Wahlvorschläge für die Gemeindewahl Adenbüttel am 12. September 2021

Der Gemeindewahlausschuss Adenbüttel hat in seiner Sitzung am 28. Juli 2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)

Bewerberinnen/Bewerber:

1	Cordes, Michael	Förster	*1973
2	Jörke. Felix	Selbständiger	*1993

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Bewerberinnen/Bewerber:

1	von Gostomski, Tobias	Angestellter	*1994
2	Schulz, Christian	Kundenbetreuer	*1997
3	Futschik, Carlo	Auszubildender zum technischen Systemplaner	*2000

5. Unabhängige Liste Adenbüttel (ULA)

Bewerberinnen/Bewerber:

1	Polewka, Thomas	Diplom-Ingenieur (FH)	*1968
2	Upmann, Birgit	Bürofachkraft	*1969
3	Oswald, Anna-Christina	Diplom-Psychologin	*1973
4	Dzaebel, Ines	Medizinpädagogin B. A.	*1980

14. Gemeinsam für unsere Gemeinde Adenbüttel-Rolfsbüttel (GfG)

Bewerberinnen/Bewerber:

1	Dr. Munzel, Ludwig	Diplom-Ingenieur agrar	*1962
2	Hoffmann, Katharina	Stadt- und Regionalmanagerin B.A.	*1987
3	Bartens, Martin	Industriemeister	*1981
4	Schwerdtner, Bettina	Bauingenieurin	*1973
5	Lippe, Matthias	Facharbeiter für Abgasmesstechnik	*1968
6	Finkbeiner, Albert	Diplom-Ingenieur Fahrzeugbau i.R.	*1955
7	Horst, Michael	Wirtschaftsingenieur Maschinenbau	*1988
8	Schulte Uemmingen, Wolfgang	Landwirt *1954 Adenbüttel	

15. Mehr Generationen für Adenbüttel (MGA)

Bewerberinnen/Bewerber:

1 2 3 4 5 6 7 8	Pölig, Doris Krämer, Daniela Keihe, Hannes Gaidischki, Waltrud Rolfs-Rübensaat, Jessica Blume, Ronald Brinkmann, Hermann	Berufsschullehrerin Polizeibeamtin Elektroniker für Automatisierungstechnik Rentnerin Bürokauffrau Maschinenbauingenieur Angestellte	*1961 *1974 *2001 *1939 *1977 *1961 *1962
8	Eichstädt, Kerstin	Postangestellte	*1967

Meine, den 29.07.2021

stellv Wahleiter der Gemeinde Adenbüttel